(Ban hành kèm theo Quy chế thực hiện quyền cho người sở hữu chứng khoản)
Mầu 07/THQ

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÂN LÂN NUNG CHẢY VĂN ĐIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: w  /TB-PLVĐ — —  ------- 1______ ’_______
V/v: Ngày đăng ký cuối cùng Hà Nội, ngày 31 tháng 5 năm 2016

để thực hiện quyền của cổ đông

THÔNG BÁO
(v ề  ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện quyền-lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản)

Kính gửi: - ủ y  Ban Chửng khoán nhà nước

- Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam

- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

Tên Tổ chức phát hành: Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển
Tên giao dịch:
Trụ sở chính: Đường Phan Trọng Tuệ, xã Tam Hiệp, huyện Thành Trì,

thành phố Hà Nội
Điện thoại: 043.6884489 Fax: 043.6884277
Chúng tôi thông báo đến Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam (VSD)

ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu cho chứng khoán sau:
Tên chứng khoán: c ổ  phiếu Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển
Mã chứng khoán: VAF
Loại chứng khoán: cổ  phiếu phổ thông
Mệnh giá giao dịch: 10.000 đ/CP
Sàn giao dịch: HOSE
Ngày đăng ký cuối cùng: 17/06/2016
1. Lý do và mục đích:
Thực hiện lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản về một số vấn đề thuộc thẩm quyền

của Đại hội đồng cổ đông.
2. Nội dung cụ thể:

- Tỷ lệ thực hiện: 1:1 (01 cổ phiếu - 01 quyền biểu quyết);
- Ngày đăng ký cuối cùng: ngày 17/06/2016;
- Thời gian thực hiện: Trong tháng 07 năm 2016;
- Địa điểm thực hiện: Tại trụ sở chính của Công ty cổ phần Phân lân nung chảy

Văn Điển - địa chỉ: đường Phan Trọng Tuệ, xã Tam Hiệp, huyện Thanh Trì, thành phố
Hà Nội;

- Nội dung lấy ý kiến: Chi trả tiền thù lao, tiền lương cho Trưởng Ban kiểm
soát của Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển trong năm 2016.

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển sẽ gửi phiếu lấy
ý kiến kèm theo các hồ sơ, tài liệu liên quan cho cổ đông của Công ty và thực hiện
công bố thông tin theo quy định.

Đe nghị VSD lập và gửi cho Công ty chúng tôi danh sách người sở hữu chứng
khoán tại ngày đăng ký cuối cùng nêu trên vào địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận danh sách (bản cứng): Phòng Tài chính Kế toán, Công ty cổ phần
Phân lân nung chảy Văn Điển, đường Phan Trọng Tuệ, xã Tam Hiệp, huyện Thanh
Trì, thành phố Hà Nội;

- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: vandienfmp@gmail.com.

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu trong danh sách sẽ được sử
dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của VSD. Công ty chúng tôi sẽ hoàn
toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật nếu có vi phạm.

Tài liêu đính kềm:
- Điều lệ Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển được Đại hội đồng cổ

đông thông qua vào ngày 25/4/2016;
- Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 25/4/2016 của Đại hội đồng cổ đông

Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển;
- Nghị quyết số 68/NQ-HĐQT ngày 30/5/2016 của Hội đồng quản trị Công ty

cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển.

Nơi Ithận:
- Như kính gửi:
- Cổ đông;
- Công bố thông tin;
- Lưu: Thư ký Công ty, VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT • • •
CỦA CÔNG TY

mailto:vandienfmp@gmail.com

CÔNG TY CỎ PHẦN
PHÂN LÂN NUNG CHẢY VĂN ĐIỂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số : 01/NQ-ĐHĐCĐ Hà nội, ngày 25 tháng 4 năm 2016

NGHỊ QUYÉT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2016

CÔNG TY CỎ PHÀN PHÂN LÂN NUNG CHẢY VĂN ĐIỂN

Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2014 của Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa
Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển;

Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 25 tháng 4 năm 2016
của Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn Điển,

I. Thông qua Tờ trình số 42/TTr-HĐQT ngày 13/4/2016 của Hội đồng quản trị về
việc bổ sung, sửa đổi Điều lệ Công ty.

II. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2015 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH
Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam AVA (nội dung cụ thể được đăng tải trên Website
của Công ty:vandienfmp.vn-quan hệ cổ đông) với các chỉ tiêu chính như sau:

STT Chỉ tiêu Đơn vị tính Năm 2015
1 Tông tài sản đ 717.164.854.343
2 Vôn chủ sở hữu Đ 468.637.508.356
3 Doanh thu thuần Đ 956.800.787.959
4 Lợi nhuận sau thuế Đ 65.182.812.034
5 Lãi cơ bản trên cổ phiếu Đ/cô phiêu 2.250

III. Thông qua Báo cáo hoạt động của HỘI đồng quản trị.

IV. Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị về việc bổ nhiệm Tổng giám đốc điều
hành.

V. Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát.

VI. Thông qua Tờ trình số 46/TTr-HĐQT ngày 13/4/2016 của Hội đồng quản trị về
phương án phân chia lợi nhuận và chi trả cổ tức năm 2015 với nội dung như sau:

QUYÊT NGHỊ:
Điều 1:

ỔỂ*
■ " ổ

Đơn vị tính: Đồng

SỐ
TT

Chỉ tiêu
Tỷ
lẹ Số tiền

1 Vốn điều lệ 289.734.570.000
- Vốn nhà nước 194.283.750.000

- Vốn của các cổ đông khác 95.450.820.000
2 Tổng lợi nhuận 83.827.346.281

- Lợi nhuận thực hiện trong năm 83.576.782.736

- Lợi nhuận bổ xung theo biên bản thanh trơ thuế 2012-2014 250.563.545
3 Thuế thu nhập doanh 18.187.602.509

- Thuế TNDNhiện hành 17.612.186.52
- Thuế theo biên bản Thanh tra thuế 2012-2014 575.415.982

5 Lợi nhuận sau thuế 65.639.743.772
6 Lọi nhuận chưa phân phối năm trước chuyển sang năm nay 11.432.018.623
7 Tổng lợi nhuận sau thuế phân phối năm nay 72.163.688.133

7.1 Trích quỹ đầu tư phát triển 30% 19.691.923.132
7.2 Trích quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ 5% 3.281.900.000
7.3 Trích quỹ khen thưởng phúc lợi 8% 5.251.179.501
7.4 Chia cổ tức (tỷ lệ %/vốn điều lệ) 15% 43.460.185.500

- Cổ tức trả bằng tiền (tỷ lệ %/vốn điều lệ) 15% 43.460.185.500
7.5 Phân phối khẳc 478.500.000

- Quỹ thưởng Ban quản lý điều hành 300.000.00
- Thù lao cho thành viên HĐQT không trực tiếp tham gia điều hành 178.500.000

8 Lợi nhuận chưa phân phối năm nay chuyển sang năm sau 4.908.074.262
Ghi chú:

- Các chỉ tiêu từ 7.1 đến 7.3 tính tỷ lệ phần trăm trên lợi nhuận sau thuế;
- Quỹ đầu tư phát triển trích 30%/lợi nhuận sau thuế để Công ty thực hiện dự án đầu

tư xây dựng “Nhà máy sản xuất phân lân nung chảy và phân bón NPK Văn Điển tại Bỉm
Sơn, Thanh Hóa” .

2- Trả cổ tức năm 2015 bằng tiền:
Trả cô tức năm 2015 băng tiền là 15% mệnh giá (01 cổ phiếu được nhận 1.500

đồng); trong đó:

+ cổ  tác năm 2015 đã tạm ứng bằng tiền trong năm 2015: 10%/mệnh giá (01 cổ
phiếu được nhận 1.000 đồng);

+ Cổ tức năm 2015 còn lại phải trả bằng tiền trong năm 2016: 5%/mệnh giá (01 cổ
phiếu được nhận 500 đồng);

- Giao Hội đồng quản trị tổ chức thực hiện việc trả cổ tức năm 2015 bằng tiền cho cổ
đông theo quy định hiện hành.

v n .  Thông qua Tờ trinh sô 47/TTr-HĐQT ngày 13/4/2016 của Hội đồng quản trị về
kê hoạch sản xuât kinh doanh và chi trả cổ tức năm 2016 với các chỉ tiêu chính như sau:

1 - Doanh thu năm 2016: 987,694 tỷ đồng.
2- Lợi nhuận trước thuế năm 2016: 80 tỷ đồng.
3- Chi trả cổ tức năm 2016:
- Mức chi trả cổ tóc: 10% /mệnh giá;
+ Chi trả cổ tức bằng tiền: 10%/mệnh giá.

- Tạm ứng cô tức năm 2016 trong năm 2016: Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho
HỘI đong quản trị Công ty quyết định mức tạm ứng cổ tức và chi trả tạm ứng cổ tóc cho
các cô đông phù hợp với kết quả sản xuất kinh doanh của Công ty trong năm 2016.

v m .  Phê duyệt danh sách các đon vị kiểm toán để lựa chọn thực hiện kiểm toán
Báo cáo tài chính Công ty năm 2016 như sau:

- Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam AVA'
- Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC.
ủ y  quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn 01 (một) trong 02 (hai) Công ty kiểm toán

trên thực hiện kiểm toán soát xét Báo cáo tài chính định kỳ và Báo cáo tài chính năm 2016
của Công ty

IX. Thông qua Tờ trình sô 48/TTr-PLVĐ ngày 13/4/2016 của Hội đồng quản trị về
việc chi trả tiền thù lao cho thành viên Hội đồng quản tri, Ban kiểm soát, Thư ký Công ty
năm 2015 và kế hoạch năm 2016 với các nội dung chính như sau:

a. Thông qua tiền thù lao đã chi trả cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát
Thư ký Công ty năm 2015 là: 490.000.000 đ (bốn trăm chín mươi triệu đồng).

b. Kê hoạch chi trả tiên thù lao cho thành viên Hội đồng quàn trị, Ban kiểm soát
Thư ký Công ty năm 2016:

- Chủ tịch Hội đồng quản trị : 6.000.000 đ/tháng
- Các thành viên Hội đồng quản trị : 5.000.000 đ/người/tháng
- Trưởng Ban kiểm soát : 5.000.000 đ/tháng
- Các thành viên Ban kiểm soát, Thư ký Công ty: 4.000.000 đ/người/tháng
X. Uy quyên cho Hội đồng quản trị Công ty xem xét, điều chỉnh một số nội dung

của Dự án đâu tư xây dựng “Nhà máy sản xuất Phân lân nung chảy và phân bón NPK Văn
Điên tại khu B-Khu công nghiệp Bỉm Sơn-Thanh Hóa” theo quy định của pháp luật
nhưng không làm tăng tổng mức đầu tư của dự án đã được Đại hội đồng cổ đông phê
duyệt.

XI. Thông qua Tờ trình số 50/TTr-HĐQT ngày 13/4/2016 của Hội đồng quản trị về
việc phát hành cổ phiếu để tăng vốn điều lệ từ nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty với nội
dung như sau:

1. Hình thức tăng vốn điều lệ:

Phát hành cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu từ nguồn vốn chủ sở hữu của Công ty.

2. Phương án tăng vốn điều lệ:

Phát hành cổ phiếu từ nguồn vốn chủ sở hữu cho cổ đông hiện hữu VỚI tỷ lệ 10:3 (tại
thời điểm chốt danh sách cổ đông theo danh sách của Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt
Nam, mỗi cổ đông sở hữu 10 cổ phiếu sẽ nhận được 03 cổ phiếu phát hành từ nguồn vốn
chủ sở hữu); Chi tiết phương án như sau:

1. HP A Ả 1 • ATen CO phiêu Cổ phiếu Công ty cổ  phẫn Phẩn lẩn nung chảy Van Điển

2. Loại cô phiêu Cô phiêu phô thông

3. Mã cô phiêu VAF

4. Mệnh giá cổ phiễu 10.000 đông

5. Von điều lê hiển tai • • • •• 289.734.570.000 đông

6. Sô lượng cô phân dự kiến
phát hành

8.692.037 cô phân

7. Tông giá trị phát hành
(theo mệnh giá)

86.920.370.000 đông

8. Vốn ẩiễu ĩệ sa u kh i phắ t
hành

•• 376.654.940.000 đông

Ị
9. Đôi tượng phát hành Cô đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày đăng

ký cuối cùng chốt danh sách cổ đông
:

10. Tỷ lệ phát hành Tờ : 3 (Mỗi cỗ đông sở hữu 10 cổ phiếu tại thơi điểm
chốt danh sách cổ đông sẽ nhận được 3 cổ phiếu phát
hành thêm)

11. Nguôn vôn thực hiện Tư nguồn Quỹ dự trữ bổ sung vổn điểu lệ và Quỹ đầu tư
phát triển thuộc vốn chủ sở hữu của Công ty tại thời điểm
31/12/2015 trên Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm
2015:

- Từ Quỹ đầu tư phát triển: 72.029.670.000 đồng

- Từ Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ: 14.890.700.000
đồng

t y

12. Thời gian thực hiện ừy quyển cho Hợi đồng quản trị lựa chọn thơi điểm thích
họp, dự kiến trong năm 2016 sau khi được ủ y  Ban
Chứng khoán nhà nước chấp thuận

13. Phương án làm tròn và xử
lý cổ phiếu lẻ

f,0 * ỈỈQr

Cổ phiếu trả cổ tức cho cổ đong hiện hưu sẽ được làm
tròn xuống đến hàng đơn vị. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh
(nếu có) sẽ coi như chưa phát hành.

Ví du: Tại ngày đăng ký cuối cùng, cổ đông A sở hữu
121 cổ phiếu sẽ được nhận cổ tức là: 121 X 30% = 36 3
cổ phiếu. Tuy nhiên, sau khi làm tròn xuống hàng đơn vị
cổ đông A sẽ chỉ được nhận 36 cổ phiếu, số cổ phiếu lẻ
là 0,3 cổ phiếu sẽ được coi như chưa phát hành.

14. Hạn chế chuyển nhượng Cô phiêu phát hành không bị hạn chể chuyển nhượng

15. Phương án sử dụng von Công ty phát hành cỗ phiếu tư nguổn vỗn chù Sơ hưu
không thu tiền. Việc phát hành chỉ chuyển nguồn vốn từ
quỹ đầu tư phát triển, quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ
thành vốn điều lệ của Công ty.

16. Lưu ký và niêm yểt bổ
sung

Toàn bộ số cỗ phiếu phát hành thêm sẽ được lưu ký bổ
sung tại Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam
(VSD) v à  niêm yết bổ sung trên Sở giao dịch Chứng
khoán thành phố Hồ Chí Minh (HOSE).

3. ủ y  quyền và giao cho Hội đồng quản trị Công ty thực hiện phát hành cổ phiếu
vào thời điểm thích hợp; bao gồm các công việc sau:

- Thực hiện các thủ tục cần thiết theo quy định của pháp luật để thực hiện việc phát
hành cô phiêu tăng vốn điều lệ: Chuẩn bị hồ sơ phát hành xin phép ủ y  ban Chứng khoán
Nhà nước (UBCKNN);Thực hiện phương án phát hành theo phương án được UBCKNN
chấp thuận;

- Lựa chọn thời điểm chốt ngày thực hiện quyền và thời điểm triển khai việc phát
hành cổ phiếu cho phù họp;

- Thực hiện các thủ tục thay đổi Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp với Sở Ke
hoạch và Đâu tư thành phô Hà Nội sau khi hoàn tất đợt phát hành cổ phiếu'

- Chủ động sửa đôi, bổ sung Điều lệ của Công ty theo quy mô vốn điều lệ mới tăng
thêm và báo cáo cho Đại hội đồng cổ đông tại cuộc họp gần nhất'

- Lưu ký bổ sung toàn bộ số cổ phiếu phát hành thêm tại Trung tâm Lưu ký Chứnơ
khoán Việt Nam (VSD) và niêm yết bổ sung toàn bộ số cổ phiếu này tại Sở Giao dịch
Chứng khoán TP Hồ Chí Minh (HOSE).

Điều 2. Cổ đông, Hội đồng quản trị và người đại diện theo pháp luật của Công ty
Công ty có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này theo đúng các quy định hiện hành của
Pháp luật và của Công ty.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi sửi:
- UBCK Nhà nước;
- Sở GDCK TP Hồ Chí Minh;
- Cổ đông;
-Thành viên HĐQT;
- Thành viên BKS;
- Ban Tổng giám đốc;
- Người được UQCBTT;
- Lưu HĐQT, VT.

Thái Du o ng

TM.ĐẠI HỘI ĐỒNG c ổ  ĐÔNG
THƯỜNG NIÊN NẪM 2016

TỌA ĐẠI HỘI
HĐQT 6 ^ +

CÔNG TY CÒ PHẦN
PHÂN LÂN NUNG CHẢY VĂN ĐIỀN

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHỈA v iệ t  n a m
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 0 ầ /NQ-HĐQT Hà nội, ngày 30 tháng 5 năm 2016

NGHỊ QUYÉT HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Vào ngày 30 tháng 5 năm 2016, tại Công ty cổ phần Phân lân nung chảy Văn
Điên; Hội đông quản trị Công ty đã họp phiên thứ 7 năm 2016 và nhất trí quyết nghị nội
dung sau:

Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản để thông qua Quyết định của Đại hội đồng cổ
đông về việc điều chỉnh nội dung “chi trả tiền thù lao cho Trưởng Ban kiểm soát của Công
ty trong năm 2016” tại kê hoạch chi trả tiền thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban
kiểm soát và Thư ký Công ty năm 2016 (mục IX.b) trong Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ
ngày 25/4/2016 của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016 như sau:

1- Nội dung trước khi điều chỉnh:

Tiền thù lao của Trưởng Ban kiểm soá t: 5.000.000 đ/tháng.

- Nội dung sau khi điều chỉnh:

+ Tiền thù lao của Trưởng Ban kiểm soát (từ 01/01/2016 đến 30/6/2016): Theo
Nghị quyết số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 25/4/2016: 5.000.000 đ/tháng;

+ Tiền lương của Trưởng Ban kiếm soát chuyên trách (từ 01/7/2016 đến
31/12/2016): Được tính theo kêt quả sản xuất kinh doanh của Công ty, xếp lương của
Trưởng Ban kiêm soát theo bảng lương viên chức quản lý của Công ty; việc trả lương
được thực hiện theo Quy chế trả lương của Công ty, tương đương với mức lương Kế toán
trưởng.

2- Thời điêm chôt danh sách cô đông để gửi phiếu lấy ý kiến bằng văn bản: ngày
17/6/2016.

3- Giao Tổng giám đốc Công ty thực hiện công bố thông tin và chuẩn bị các hồ sơ,
tài liệu trình Hội đông quản trị đê lây ý cô đông theo quy định hiện hành của Pháp luật và
của Công ty.

Căn cứ nội dung Nghị quyết, các thành viên Hội đồng quản trị và Tổng giám đốc
Công ty có trách nhiệm triển khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của Pháp
luật và Công ty.

Nơi nhân:

-  Các thành viên HĐQT;
- Ban kiểm soát;

- Ban điều hành;
- Công bố thông tin;

- Lưu HĐQT, VT.